
令和 5 年 11 月 13 日  

 

 豊見城市内小中学校長 各位 

 

豊見城市青少年育成市民会議 

会 長  真 玉 橋 信 克   

（ 印 省 略 ） 

 

   非行防止に関する講演会の開催について（周知） 

 

 時下、貴殿におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素より本市の青少年健全育成における格別なご高配を賜り厚く感謝申し上げます。 

 さて、本市民会議では、県内で増加する薬物事件及び県内の非行状況について学び、 

子ども達の安全を高めることを目的に講演会を実施いたします。 

 つきましては、ご多忙のところ大変恐縮ですが、貴職員及び保護者へご参加の呼びか

けをしていただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

開催日時 ： 令和 5年 11月 29日（水） 開    場：18時 00（入場無料） 

                    講 演 会：18時 30分～20時 

                    

場  所 ： 豊見城市立中央公民館 中ホール 

 

講  師 ： 沖縄県警察本部生活安全部少年課 荷川取 尚志 氏 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

○問い合わせ先               

豊見城市字平良 467番地 1          

豊見城市青少年育成市民会議（中央公民館内） 

事務局：藤崎                

TEL：098-850-3280 FAX：098-850-2374   

 



日程

時間

会場

講師

令和5年11月29日（水）

18時30分～20時
※開場：18時～

豊見城市立中央公民館　中ホール

主催：豊見城市青少年育成市民会議　共催：豊見城市PTA連合会

入場

無料 沖縄県警察本部生活安全部少年課
荷川取　尚志　氏

○お問い合わせ
豊見城市教育委員会　教育部　生涯学習振興課
TEL：０９８－８５０－３２８０（中央公民館内）

講演内容
・薬物問題について
・SNSについて
・今の沖縄で起きている非行の事例等

対象者 小・中・高校生　保護者　地域の方

青少年健全育成講演会
～沖縄の現状を学び明日へつなげる～

今の沖縄ではこんなことがあっ

たんだね～

明日から注意して地域の子ども

が非行に走らないようにしっか

り見守ろう！


